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grænsen. Ministeriet har med tilfredshed modtaget med- 
delelse om, at landdagen i Kiel har tiltrådt landsregeringens 
erklæring om de dansksindedes rettigheder i Sydslesvig. 
Det er ministeriets håb, at denne erklæring vil bidrage til 
at give de dansksindede sydslesvigere sikkerhed og tryghed 
og til at udvikle et godt naboforhold mellem Danmark og 
Tyskland. 

Danmark vil fortsat deltage i det internationale økono- 
miske samarbejde, som finder sted til fremm,e af den økono- 
miske genopbygning og til sikring af en bedre samordning 
af landenes økonomi. Som et led i disse bestræbelser vil vi 
i overensstemmelse med overenskomsten om oprettelse af 
organisationen for europæisk økonomisk samarbejde 홢 
der af Danmark blev tiltrådt i sommeren 1948, og hvis op- 
gave er at tilrettelægge de, spørgsmål, som står i forbindelse 
med Marshallhjælpen fra Amerikas Forenede Stater 홢 
medvirke til, at der skabes muligheder for friere handel 
mellem Europas lande. 

Der vil i denne rigsdagssamling blive fremlagt forslag 
til beslutning om tiltrædelse af den almindelige overens- 
komst om told og udenrigshandel med de dertil knyttede 
aftaler om gensidige toldnedsættelser, som blev resultatet 
af toldforhandlingerne i Annecy. 

Forsvarskommissionens arbejde, som måtte indstilles 
under forhandlingerne om det skandinaviske forsvarsfor- 
bund og under drøftelserne om Danmarks tilslutning til 
Atlanterhavspagten, vil blive videreført. Tilslutningen til 
Atlanterhavspagten har ændret grundlaget for forsvars- 
kommissionens overvejelser; den nye forsvarsordning må 
opbygges under hensyntagen til de militære opgaver, som 
Danmark påtager sig under forhandlingerne mellem Atlan- 
terhavspagtens lande. 

Deres Majestæter Kongens og Dronningens besøg på 
Færøerne har yderligere befæstet den fællesfølelse og sam- 
hørsvilje, som er rådende i det færøske og det danske folk. 
Også det af folketingets finansudvalg sammen med inden- 
rigsministeren og pressens -repræsentanter aflagte besøg på 


